
Nemocnice Žatec 
Husova 2796, 438 01 Žatec      
Tel: 414 110 111 

 
IL-053-01 Informace pro zaměstnance a pacienty – kamerový systém a GDPR  01/08/2024 

 
 

 

KAMEROVÝ SYSTÉM A GDPR 

INFORMACE PRO ZAMĚSTNANCE A PACIENTY  
 

 
Vážená paní, vážený pane, 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (čl. 13) o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů Vás informujeme o skutečnostech, které se týkají kamerového systému v Nemocnici Žatec. 
 
Kamerový systém je zřízen v souvislosti se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdraví a života pacientů, 
zaměstnanců a dalších osob pohybujících se v prostorách Nemocnice Žatec. Dalším účelem zřízení 
kamerového systému je ochrana majetku nemocnice, zaměstnanců a pacientů a významnou úlohu hrají 
také při řešení bezpečnostních incidentů. Správa těchto záznamů je pouze v místě Nemocnice Žatec. 
Pokud bude podezření, že se subjekt údajů dopustil protiprávnímu jednání, např. trestného činu, budou 
kamerové záznamy předány příslušným orgánům (např. Policie ČR, soudům, pojišťovnám). Do zahraničí 
Vaše osobní údaje nepředáváme, z důvodu rozlišnosti problematiky GDPR na území jiných států.  
 
Zaznamenané údaje slouží k monitorování záběrů, které mohou být využity k identifikaci subjektu 
v souvislosti s určitým jednáním v jasně stanoveném čase a místě. Nemocnice Žatec jinak osobní, 
identifikační údaje nezpracovává.   
 
Doba uložení osobních dat 
Kamerový systém je nastaven na automatické vymazávání dat v řádu několika dnů, poté jsou data 
nevratně smazána. Pokud mají data sloužit jako důkaz protiprávního jednání, mohou být staženy kopie 
záznamů, které budou předány příslušným orgánům, a uchovány tak déle.  
 
Práva subjektu údajů 
Jako subjekt údajů máte právo na opravu, výmaz, omezení zpracování či právo vznést námitku proti jejich 
zpracování a další práva podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to za splnění stanovených 
podmínek. V rámci uplatnění práv, či podání stížností v oblasti ochrany osobních údajů se obracejte na 
Pověřence pro ochranu osobních údajů – kontakt níže.  
 
Jako zpracovatel osobních údajů jsme povinni Vaši žádost vyřídit do jednoho měsíce od přijetí žádosti, 
tuto lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce a o této skutečnosti, včetně důvodu jste 
samozřejmě informováni.   
 
Pokud máte v oblasti uchovávání a zpracování osobních údajů jakékoliv dotazy, můžete se obrátit na DPO 
– Pověřence pro ochranu osobních údajů, který se zaměřuje na problematiku osobních údajů a souladu 
s dodržováním výše zmíněných předpisů. 
 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
Mgr. Marie Vildová 
e-mail: vildova@nemzatec.cz 
tel: 414 110 685 

mailto:vildova@nemzatec.cz

